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ה    ⌐ ⇔√ ╩ ╢√╘⁸ ─ ╩ ℮⁹ 

 ╩ ⌐ ∆╢⁹ 

Ｋ32 学内組織を継続的に見直す。 

   学長のリーダーシップの下で、教育研究組織の再編成や学内資源の再配分等を戦略的・

重点的に行う。 

   教育研究組織の再編成等を見据え、産業集積地に位置する研究大学としての教育組織の

充実・強化に向けた調査を行う。 

   40 歳未満の優秀な若手教員の活躍の場を全学的に拡大するため、若手教員の雇用に関

する計画に基づき、退職金に係る運営費交付金の積算対象となる教員（いわゆる承継枠）

とするべく若手教員の雇用（22 名）を促進する。 

─ ╩ ╕ⅎ⁸ ─ ╩ ∆╢⁹ 

ꜟⱣכ꜡◓כⱤכ☻₈    ₉ ─ ⌂ ─√╘⁸ ╩ ╘√

─ ╩ ╘╢⁹  

   40 ─ ⌂ ─ ─ ╩ ⌐ ∆╢√╘⁸ ─ ⌐ ∆

╢ ⌐ ≠⅝⁸ ⌐ ╢ ─ ≤⌂╢ ™╦╝╢ ≤∆

╢═ↄ ─ 14 ╩ ∆╢⁹    

Ｋ33 国内外の多様な人材を活用する。 

   多様な人材を確保するため、人事・給与システムの弾力化に取り組む。特に、適切な業

績評価体制を整備し、年俸制を導入・促進する。 

   アジア・サテライトキャンパスの設置、ジョイントディグリー制度の導入等を進め、優

れた外国人教員の雇用を組織的・戦略的に推進し、外国人教員数の増を図る。 

─ ה ⁸ ─ ⌐╟╡⁸ ─↕╠⌂╢

╩ ╢⁹ 

─ ה ╩ ⌐ ℮⁹ 

◒♇ꜝ♩ה▪ꜙ♬♥    ╛ ─ ─ ╩ ╘╢⁹ 

 
２ 事務等の効率化・合理化に関する目標を達成するための措置 

Ｋ34 職務能力開発・向上に取り組む。 

─ ╩ ∆⁹ 

   ◐ꜗꜞ▪Ɽ☻⌐ ∂√ ─ ⌐≈™≡ ∆╢⁹ 

   ⱪ꜡◓ꜝⱶ─ ⌐ ⇔⁸ ─ ≤ ╩ ⇔⁸

─ ╩ ∆╢⁹ 

Ｋ35 業務の点検・見直し・改善を行う。 

  ₈CAPהDo₉ CHECK⁸ ACT⁸ PLAN⁸ Do ╩↕╠⌐ ∆╢⁹ 

  ─ CAPהDo ─ ≤ ╩ ⇔⁸ ─ ╩ ∆╢⁹ 

  

  

Ⅲ 財務内容の改善に関する目標を達成するためにとるべき措置 

１ 外部資金、寄附金その他の自己収入に関する目標を達成するための措置 

Ｋ36 研究推進や産学官連携の担当部署による研究支援を強化し、外部研究資金を獲得する。 

ה    ─ ╩↕╠⌐ ↕∑⁸ ⅛╠ ╕≢

⇔√ ─ ╩ ℮⁹ 

Ｋ37 寄附金収入を確保するための多様な取組を行う。 

ה ─ ╩ ⇔≡ ╩ ╢⁹ 

   ₈ ₉┼─ ╩ ∆╢ ╩ ↑╢⁹ 

Ｋ38 病床再編や集中治療室の増床等により、病院機能を充実させ、収入確保に取り組む。 
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（別紙）予算、収支計画及び資金計画 

１.予 算 

平成 27 年度 予算 
（単位：百万円） 

区    分 金    額 

収入 

運営費交付金 

施設整備費補助金 

船舶建造費補助金 

施設整備資金貸付金償還時補助金 

補助金等収入 

国立大学財務・経営センター施設費交付金 

自己収入 

授業料、入学金及び検定料収入 

附属病院収入 

財産処分収入 

雑収入 

産学連携等研究収入及び寄附金収入等 

引当金取崩 

長期借入金収入 

貸付回収金 

承継剰余金 

旧法人承継積立金 

目的積立金取崩 

 

計 

104,681

31,945

 4,241

0

0

7,622

81

44,082

9,341

33,982

0

759

14,219

241

1,907

0

0

0

343

104,681

支出 

業務費 

教育研究経費 

診療経費 

施設整備費 

船舶建造費 

補助金等 

産学連携等研究経費及び寄附金事業費等 

貸付金 

長期借入金償還金 

国立大学財務・経営センター施設費納付金 

 

計 

104,681

72,019

38,732

33,287

 6,229

0

7,622

14,219

0

4,592

0

104,681

 
注１ 「運営費交付金」のうち、平成 27 年度当初予算額 31,311 百万円、前年度からの繰越額

のうち使用見込額 634 百万円 
注２ 「施設整備費補助金」のうち、平成 27 年度当初予算額 816 百万円、前年度からの繰越

額 3,425 百万円 
 
［人件費の見積り］ 

期間中総額 42,761 百万円を支出する。（退職手当を除く。） 
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２.収支計画 

平成 27 年度 収支計画 
（単位：百万円） 

区    分 金    額 

費用の部 

経常費用 

業務費 

教育研究経費 

診療経費 

受託研究経費等 

役員人件費 

教員人件費 

職員人件費 

一般管理費 

財務費用 

雑損 

減価償却費 

臨時損失 

 

 

収益の部 

経常収益 

運営費交付金収益 

授業料収益 

入学金収益 

検定料収益 

附属病院収益 

受託研究等収益 

補助金等収益 

寄附金収益 

財務収益 

雑益 

資産見返運営費交付金等戻入 

資産見返補助金等戻入 

資産見返寄附金戻入 

資産見返物品受贈額戻入 

臨時利益 

 

純利益 

目的積立金取崩益 

総利益 

95,775

95,775

82,508

10,166

16,082

11,390

156

25,178

19,536

2,152

628

0

10,487

0

98,015

98,015

29,515

7,117

1,238

220

33,981

11,390

4,302

2,674

12

747

2,754

2,360

1,702

3

0

2,240

0

2,240 
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３.資金計画 

平成 27 年度 資金計画 
（単位：百万円） 

区    分 金    額 

資金支出 

業務活動による支出 

投資活動による支出 

財務活動による支出 

翌年度への繰越金 

 

資金収入 

業務活動による収入 

運営費交付金による収入 

授業料、入学金及び検定料による収入 

附属病院収入 

受託研究等収入 

補助金等収入 

寄附金収入 

その他の収入 

投資活動による収入 

施設費による収入 

その他の収入 

財務活動による収入 

前年度よりの繰越金 

124,709

81,856

16,367

6,548

19,938

124,709

97,223

31,311

9,341

33,982

11,390

 7,622

2,830

747

   6,228

6,217

11

0

21,258
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法学研究科 

 

 

 

 

 

経済学研究科 

 

 

 

 

 

 

理学研究科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医学系研究科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工学研究科 

 

 

 

 

 

 

 

 

総合法政専攻 １２１人 

うち 博士前期課程    ７０人 

博士後期課程    ５１人 

実務法曹養成専攻 ２１０人 

（うち専門職学位課程   ２１０人  ）

 

社会経済システム専攻 １０５人 

うち 博士前期課程    ６０人 

博士後期課程    ４５人 

産業経営システム専攻 ４９人 

うち 博士前期課程    ２８人 

博士後期課程    ２１人 

 

素粒子宇宙物理学専攻 ２２２人 

うち 博士前期課程   １３２人 

博士後期課程    ９０人 

物質理学専攻 １９７人 

うち 博士前期課程   １２６人 

博士後期課程    ７１人 

生命理学専攻 １４１人 

うち 博士前期課程    ８４人 

博士後期課程    ５７人 

 

医科学専攻 ５０人 

（うち修士課程       ５０人  ）

総合医学専攻 ６４４人 

（うち博士一貫課程    ６４４人 ）

看護学専攻 ５４人 

うち 博士前期課程    ３６人 

博士後期課程    １８人 

医療技術学専攻 ６１人 

うち 博士前期課程    ４０人 

博士後期課程    ２１人 

リハビリテーション療法学専攻 ３２人 

うち 博士前期課程    ２０人 

博士後期課程    １２人 

 

化学・生物工学専攻 １８９人 

うち 博士前期課程   １２２人 

博士後期課程    ６７人 

マテリアル理工学専攻 ２４９人 

うち 博士前期課程   １６８人 

博士後期課程    ８１人 

電子情報システム専攻 １６８人 

うち 博士前期課程   １０８人 

博士後期課程    ６０人 
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工学研究科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生命農学研究科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際開発研究科 

 

 

 

 

 

機械理工学専攻 １３６人 

うち 博士前期課程    ８８人 

博士後期課程    ４８人 

航空宇宙工学専攻 ４６人 

うち 博士前期課程    ２８人 

博士後期課程    １８人 

社会基盤工学専攻 ９２人 

うち 博士前期課程    ６４人 

博士後期課程    ２８人 

結晶材料工学専攻 １０４人 

うち 博士前期課程    ８０人 

博士後期課程    ２４人 

エネルギー理工学専攻 ９９人 

うち 博士前期課程    ７２人 

博士後期課程    ２７人 

量子工学専攻 ９１人 

うち 博士前期課程    ７０人 

博士後期課程    ２１人 

マイクロ・ナノシステム工学専攻 ７８人 

うち 博士前期課程    ６０人 

博士後期課程    １８人 

物質制御工学専攻 ９１人 

うち 博士前期課程    ７０人 

博士後期課程    ２１人 

計算理工学専攻 ７８人 

うち 博士前期課程    ６０人 

博士後期課程    １８人 

 

生物圏資源学専攻 １０１人 

うち 博士前期課程    ７０人 

博士後期課程    ３１人 

生物機構・機能科学専攻 １０８人 

うち 博士前期課程    ７４人 

博士後期課程    ３４人 

応用分子生命科学専攻 １１５人 

うち 博士前期課程    ７８人 

博士後期課程    ３７人 

生命技術科学専攻 ８３人 

うち 博士前期課程    ５６人 

博士後期課程    ２７人 

国際開発専攻 ７７人 

うち 博士前期課程    ４４人 

博士後期課程    ３３人 

国際協力専攻 ７７人 

うち 博士前期課程    ４４人 

博士後期課程    ３３人 
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国際開発研究科 

 

 

 

多元数理科学研究科 

 

 

 

国際言語文化研究科 

 

 

 

 

 

 

環境学研究科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

情報科学研究科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

創薬科学研究科 

 

国際コミュニケーション専攻 ７０人 

うち 博士前期課程    ４０人 

博士後期課程    ３０人 

 

多元数理科学専攻 １８４人 

うち 博士前期課程    ９４人 

博士後期課程    ９０人 

 

日本言語文化専攻 ７０人 

うち 博士前期課程    ４０人 

博士後期課程    ３０人 

国際多元文化専攻 ９８人 

うち 博士前期課程    ５６人 

博士後期課程    ４２人 

  

地球環境科学専攻 １８３人 

うち 博士前期課程   １０８人 

博士後期課程    ７５人 

都市環境学専攻 １５７人 

うち 博士前期課程    ９４人 

博士後期課程    ６３人 

社会環境学専攻 １２６人 

うち 博士前期課程    ７２人 

博士後期課程    ５４人 

 

計算機数理科学専攻 ５３人 

うち 博士前期課程    ３８人 

博士後期課程    １５人 

情報システム学専攻 ７３人 

うち 博士前期課程    ５２人 

博士後期課程    ２１人 

メディア科学専攻 ７２人 

うち 博士前期課程    ４８人 

博士後期課程    ２４人 

複雑系科学専攻 ９６人 

うち 博士前期課程    ７２人 

博士後期課程    ２４人 

 

社会システム情報学専攻 ６３人 

うち 博士前期課程    ４２人 

博士後期課程    ２１人 

 

基盤創薬学専攻 ７４人 

うち 博士前期課程    ５４人 

博士後期課程    ２０人 
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附属高等学校 ３６０人 

学級数 ９ 

 

附属中学校 ２４０人 

学級数 ６ 

 

 




